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RREGULLORE (KKYV) NR.06/2017 ) 3
PER ORGANIZIMIN DHE FUNKSIONIMIN E TEATRIT TE QYTETIT TE
VUSHTRRISE

Shtator, 2017



Duke u bazuar né nenin 7, paragrafi 1 t& ligjit Nr. 04/L-106 pér Teatrot, dhe bazuar né
nenin 21 t& Statutit t& Teatrit Nr. 228/14, data: 30.10.2014 t& Teatrit t& Qytetit, nenin 12,
pika 2, shkronja (c) e ligjit Nr. 03/ L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenin 41, pika
2, shkronja (c) e Statutit t& Komunés s& Vushtrris€, Kuvendi i Komunés sé Vushtrrisé né
mbledhjen e mbajtur mé 28 shtator 2017, miratoi kété:

RREGULLORE
PER ORGANIZIMIN DHE FUNKSIONIMIN E TEATRIT TE QYTETIT TE
VUSHTRRISE

Neni 1
Qéllimi

Kjo rregullore ka pér qéllim pércaktimin e rregullave lidhur me organizimin dhe
funksionimin e brendsh&m t& teatrit t& qytetit t& Vushtrrisé (né tekstin e métejmé TQV)
dhe administrimin e dokumenteve t& teatrit t& qytetit t&€ Vushtrrisé.

Neni 2
Fushéveprimtaria

Teatri i qytetit t&€ Vushtrrisé nxit zhvillimin e artit skenik, ruajtjen e identitetit kulturor,
shkémbimet teatrore, realizimin e veprave skenike t& autoréve shqiptaré e t& huaj,
eksperimentimin e formave t€ reja t&€ shprehjes skenike, si dhe né ruajtjen, zhvillimin, dhe
perfeksionimin artistik profesional t& vlerave.

Neni 3
Pérkufizimet

1. Shprehjet e pérdorura né kété rregullore kané kéto kuptime:

1.1. Teatri - institucion kulturor publik q& merret me pérgatitjen, organizimin dhe
realizimin e shfagjeve teatrore dhe shfagjeve tjera skenike.

1.2. Shfaqgja teatrore - vepér skenike e cila shfaqet drejtpérdrejt para publikut.

1.3. Artisté teatri - aktor&t, regjisorét, dramaturgét, skenografét, kompozitorét,
kostumografét, koreografét, piktorét, valltarét, kéngétarét, muzikantét, disenjatorét e
ndri¢imit, disenjatorét e zérit dhe t&€ efekteve t& zérit, makiazhistét, parukierét,
krijuesit, animatorét e kukullave dhe t& gjithé ata q& né€ ményré kreative kontribuojné
né krijimin e veprés teatrore

1.4. Trupé teatrore - ansambli artistik, pérkatésisht grupi i artistéve qé krijon shfagje
teatrore, t€ cilén e promovon dhe e shfaq para publikut si vepér artistike - skenike.

1.5. Ministria - nénkupton organin gendror t€ administratés shtetérore, q& drejton njé
fushé t& caktuar t&€ veprimtarisé (Ministria e Kulturés, Rinisé¢ dhe Sportit).




1.6. Ligji - Ligji pér Teatrot - normé, rregull qé vendoset nga organi mé i larté i
pushtetit shtetéror dhe &shté e detyrueshme pér t& gjithé organet shtetérore dhe pér té
gjithé shtetasit.

1.7. Késhilli Artistik - &shté njé organ kolegjial, vendimmarrés i cili pérbéhet nga 5
anétaré, personalitete t& kulturés dhe artit.

1.8 Art- &éshté forma e pasqyrimit t& botés népérmjet riprodhimit t& realitetit n&
ményré krijuese me ané figurash artistike dhe veprimtaria artistike.

1.9.DKRS — Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport;
1.10.TQV-Teatri i Qytetit t& Vushtrrisé.

Neni 4
Audicionet

Audicionet pér pérzgjedhjen e aktoréve realizohen komform legjislacionit né fugi.

Neni 5
Kriteret e vlerésimit té perfomancés

1. Metoda e vlerésimit t& performancés shprehet me piké duke u renditur sipas:

1.1. 100 - 90
1.2. 89-70
1.3. 69-50
1.4. 49-30
1.5. 29-5

2. Rezultatet shpallen pas pérzgjedhjes sipas afatit ligjor.

Neni 6
Rregullat e pérdorimit té rrjetit dhe pajisjeve kompjuterike

1. Sistemet kompjuterike né pronési t& TQV-s&, duhet t& pérdoren vetém pér kéto
qéllime zyrtare:

1.1. Pérdorimi pér nevoja personale i postés elektronike apo faqes zyrtare t& TQV-
s€¢ &shté i kufizuar, duke garantuar pérparésing e pérdorimit pér qgéllime
zyrtare,

1.2. Cilido pérdorues, kur konstatohet se pér njé kohé té gjaté pérdor kéto burime
pér géllime personale, i ndérpritet mundésia e pérdorimit t& kétyre mjeteve.
N¢ kéto raste, pérgjegjési propozon fillimin e procedurave pér masé
disiplinore;




1.3. Posta elektronike q& dérgohet nga kéto sisteme duhet t& konsiderohet si
¢dolloj tjetér komunikimi. Kéto mjete komunikimi né térésing e tyre
pérfagésojné institucionin, ndaj duhet t& shkruhen sipas standardeve t& gjuhés

shqipe.

Neni 7
Komunikimi me media

N& emér t& TQV-s¢ mund t& prononcohet vetém drejtori i pérgjithshém ose personi i
autorizuar prej tij/saj.

Neni 8
Arkivimi i dokumentacionit artistik dhe teknik

1.Né& arkiv ruhen dokumentet origjinalé né figuré dhe n& z& t& krijuara gjaté veprimtarisé
artistike € TQV. Ekzemplari i paprekshém i fonodokumenteve dhe fotodokumenteve,
nuk jan€ objekt shitblerjeje dhe jané pjesé e fondit arkivor t& TQV, si dokumente me
réndési historike kombétare si né vijim:

1.1.

1.2.
1.3.
1.4.

L.5.

1.6.
1.7.
1.8.

1.9.

Fonodokumentet (incizimi i paré né 'pllaké dhe né shirita magnetiks,
videokaseta, DVD etj.) dhe ekzemplari i paré i dokumenteve né tekst qé&
shoqérojné apo shpjegojné kéto dokumente;

Fotodokumentet (fotografitg, filmat, negativat, diapozitivat etj.) né origjinal;
Fotografit€ q& paraqesin ngjarje, peizazhe, portrete;

Ekzemplarét e shuméfishuar q& shérbejné si kopje pune, si dubglpozitivi i
figurés;

dubglnegativi i kopjes pérfundimtare t& pozitivit & filmit, fotografité ose
riprodhimet e tyre, riprodhimet e incizimeve né shirit magnetik ose né shirit-
video, etj;

Dokumentet né z& ku pérfshihen regjistrimet artistike dhe aktivitetet artistike;
Regjistrime t& proceseve t& punés né TQV;

Dokumentet né figuré dhe né z& (filmat, shiritat magnetiké dhe fotografits) qé
hyjné dhe ruhen né& arkiv, regjistrohen né regjistrin themeltar t& materialeve
hyrése arkivore;

Subjekti komunal (TQV) ésht& i detyruar t& ruajé njé ekzemplar t& paprekshém
t& kétyre dokumenteve né arkiv;

1.10. Arkivi ka t€ hartuar skedarin informatik shkencor pér t& lehtésuar shfrytézimin e

dokumenteve né figuré dhe né z&, si dhe regjistrat inventare né pérputhje me
skemén e klasifikimit t& kétyre dokumenteve;

L.11. Arkivi bén evidencimin ku pasqyron pérmbajtjen, pérpunimin tekniko-shkencor

dhe siguron ruajtjen e dokumenteve né figuré dhe né z&, ku pérfshihet njésia e




ruajtjes dhe t& gjitha fotodokumentet dhe fonodokumentet q& jané t& hyra né té.
Kétu futen dhe evidencohen edhe fotoalbume té ndryshme, etj;

I.12. Inventarét e fotodokumenteve jané né dy ekzemplarg, nga t& cilét njé né arkivin
¢ institucionit fondkrijues (TQV) dhe njé  n& Qendrén Kombétare t&
Inventarizimit t& Pasurive Kulturore (Ligji pér Trashégiming Kulturore);

1.13. Dokumentet e fondit arkivor kombétar, me vlera unike t& trashégimisé kulturore
kombétare, paraqiten jashté shtetit me vendim t& komunés.

Neni 9
Funksionimi i Arkivit t&¢ TQV-sé

L. Arkivi funksionon si pjesé strukturore qé pérgjigjet pér administrimin e dokumenteve
t€ krijuara apo t& ardhura né adresé t& TQV-sé.

2. Personi pérgjegjés pér menaxhimin e dokumentacionit administrativ kryen kéto detyra:
2.1. Administron dokumentet me réndési historike kombétare;
2.2. Administron dokumentet me afat t& ruajtjes s& pérkohshme;

2.3. Mikrofilmat apo fotokopjet e dokumenteve té sjella nga jashté shtetit, prej
studiuesve shkencoré t& subjekteve;

2.4. Administron vulat e institucionit t& TQV-sg;

2.5. Kryen veprime pér pranimin, evidencimin, shpérndarjen dhe nisjen e
korrespondencés;

2.6. Béhet pérpunimi tekniko-shkencor dhe ekspertiza e vlerés t& ruajtjes sé
dokumenteve (Kronologji-Strukturg);

2.7. Organizohet puna pér shfrytézimin e dokumenteve pér plotésimin e
kérkesave operative népérmjet mjeteve t& informimit.

Neni 10
Pajisja e teatrit me bileta

1. DKRS-ja e pajis TQV-n& me bileta pér shfagje teatrale.

2. Obligohet zyrtari i TQV-s¢ q& me procesverbal pas pérfundimit t& shfagjes t&
raportojé né DKRS.




Neni 11
Tarifat pér shfaqjet teatrale

1. Pér njg shfagje teatrale premieré ¢mimi &shté 2 euro,
2. Pér njé shfagje teatrale reprizé€ ¢mimi éshté 1 euro,
3. Pérgjegjési i teatrit ban marréveshje t& vecant& me shitésin e biletave, ku pércaktohet

né detaje ményra e menaxhimit t& ketij procesi,

Neni 12
Pérgjegjésit pér zbatimin e késaj rregulloreje

Pér zbatimin e késaj rregulloreje obligohet TQV-ja, ndérsa monitorimin € zbatimit t saj e
bén DKRS-ja

Neni 13
Hyrja né fuqi

Kjo rregullore hyn né fuqi shtats (7) dité pas publikimit ns fagen zyrtare t& Komunés s
Vushtrrisg,

’ﬁh pétim Zhegrova




